
 

 

Uchwała Nr XV/111/2016 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 31 marca 2016 

 

 

w sprawie zwolnienia Gminnego Zakładu Komunalnego w Sieroszewicach z obowiązku 

wpłaty do budżetu gminy nadwyżki środków obrotowych. 

 

 

 

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zmianami)  Rada  Gminy  Sieroszewice,  uchwala  

się  co następuje: 

 

§ 1. 1. Zwalnia  się  samorządowy  zakład  budżetowy –  Gminny Zakład Komunalny w 

Sieroszewicach z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Sieroszewice nadwyżki środków 

obrotowych ustalonej na koniec okresu sprawozdawczego za 2015 rok w wys. 46.642,15 zł.  

2. Nadwyżka, o której mowa w  ust. 1 zostanie przeznaczona na realizację zadań statutowych 

samorządowego zakładu budżetowego. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XV/111/2016 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 31 marca 2016 

 

w sprawie zwolnienia Gminnego Zakładu Komunalnego w Sieroszewicach z obowiązku 

wpłaty do budżetu gminy nadwyżki środków obrotowych. 

 

 

 

Art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 

Dz. U.  z 2013 r. poz. 885 ze zmianami) stanowi, że samorządowy zakład budżetowy wpłaca 

do budżetu jednostki samorządu terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych ustaloną na 

koniec okresu sprawozdawczego, chyba że organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego postanowi inaczej. 

 

 

1. Zgodnie z rocznym   sprawozdaniem Rb - 30S za 2015 rok z wykonania planu 

finansowego samorządowego zakładu budżetowego jakim jest Gminny Zakład  

Komunalny w Sieroszewicach nadwyżka środków obrotowych wynosi 46.642,15 zł. 

2. Podstawą gospodarki finansowej samorządowego zakładu budżetowego w 2015 roku był 

plan finansowy, który nie przewidywał nadwyżki środków obrotowych na koniec okresu 

sprawozdawczego. 

3. Nadwyżka środków obrotowych na koniec roku 2015 wynika z faktu posiadania 

należności z tytułu podatku VAT oraz należności od odbiorców, którzy wpłacają 

nieterminowo lub nie płacą w ogóle. 

Konieczność wpłaty do budżetu jednostki samorządu terytorialnego spowoduje utratę 

płynności finansowej. Pozostawiona nadwyżka zostanie przeznaczona na realizację zadań 

statutowych. 


